
 1 

DETERMINAZIONE 
n. 7  del 18.01.2021 

 
Il Direttore dell’Automobile Club Massa Carrara 

 
Visto il Decreto Lgs. n.165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal 
Decreto Lgs. n.29/1993 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 
implementato e coordinato con il decreto legislativo n. 56 del 19 aprile 2017; 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’A.C.MS deliberato dal Consiglio 
Direttivo ai sensi dell’art.27 bis del citato Decreto Lgs. n.29/1993; 
Visto l’art.13 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.C.MS, il 
quale stabilisce che, prima dell’inizio dell’esercizio, il Direttore definisca il budget 
di gestione; 
Vista la Legge 13 agosto 2010 n. 136; 
Visto il Piano Generale delle Attività ed il Budget annuale 2021 deliberati in data 
29.10.2020 dal Consiglio Direttivo, 
 
Considerato che l’Automobile Club con determinazione n. 1 del 21.01.2020 ha 
affidato il servizio di assistenza fiscale per l’anno 2020 al Dott. Carlo Castellini di 
Massa; 
Ritenuto necessario affidare a terzi l’esecuzione degli adempimenti di natura 
fiscale, atteso che l’Ente non ha la possibilità, con le limitate risorse disponibili, di 
espletare direttamente la suddetta attività; 
Considerato che l’attuale stato di emergenza sanitaria dichiarata sull’intero 
territorio nazionale e la ridotta capacità lavorativa dell’Ente non consente di dar 
corso alle procedure previste per l’affidamento di incarichi, in base al 
Regolamento approvato dal Consiglio Direttivo in data 29.10.2020; 
Considerato  che il contratto scaduto al 31/12/2020, è attualmente in regime di 
proroga di fatto convenuta per le vie brevi; 
Considerato  che l’Ente ritiene opportuno assicurare la continuità del servizio; 
Considerato che l’interruzione del servizio determinerebbe una situazione 
contraria all’interesse pubblico e che appare necessario garantire la continuità 
dell’azione amministrativa; 
preso atto della disponibilità e competenza del professionista Dr. Carlo Castellini 
residente a Massa, che ha conoscenza della struttura e delle attività dell’Ente, 
anche in considerazione della complessità degli adempimenti fiscali e della 
costante necessità di aggiornamento; 
Vista e ritenuta congrua l’offerta presentata in considerazione degli adempimenti 
previsti nella stessa; 
 

DETERMINA 
 
di dare incarico al Dr. Carlo Castellini di Massa di assolvere il servizio di 
espletamento degli adempimenti fiscali, secondo le specifiche indicate nell’offerta 
allegata, che viene confermata per l’anno 2021, al compenso annuo di euro 
3.000,00 oltre cnpa e Iva. 
 
La suddetta spesa verrà contabilizzata a valere sul Budget di Gestione 2021. 
 
    
       F.to   Il Direttore 
       Dott. Umberto Rossi 


